[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский район Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

	«23» марта  2021 г.
	№  6-ргос

	        гп Северо-Енисейский

О признании утратившим силу распоряжения Главы Северо-Енисейского района «О принятии дополнительных превентивных мер в условиях распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV»

В связи со стабилизацией ситуации, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Северо-Енисейском районе, с учетом указа Губернатора Красноярского края от 24.02.2021 № 38-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края», решения оперативного штаба Северо-Енисейского района по координации мероприятий в период распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, от 19.03.2021, руководствуясь статьей 18 Устава Северо-Енисейского района,
1. Признать утратившим силу распоряжение Главы Северо-Енисейского района от 29 октября 2020 года № 56-ргос «О принятии дополнительных превентивных мер в условиях распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV».
2. Главам администраций населенных пунктов Северо-Енисейского района при поступлении в их адрес уведомлений об осуществлении развозной торговли на территории Северо-Енисейского района проверять наличие у субъектов торговли, предполагающих осуществлять развозную торговлю, (заявителей) отрицательных результатов лабораторных исследований (тестирования) на COVID-19, датированных не более чем за три календарных дня (72 часа) до дня прибытия в Северо-Енисейский район, а также соблюдение такими субъектами при осуществлении ими торговли санитарно-эпидемиологических требований, методических рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, рекомендаций главных государственных санитарных врачей и превентивных мер, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admse.ru).
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района                                                  А.Н. Рябцев